
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 186 84
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 4 234734 1 1 2

Res Campeã 5 242678 2 2 4
1º Prêmio 3 235053 3 3 6
2º Prêmio 1 244373 5 4 9
3º Prêmio 2 234779 4 5 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 7 241963 1 2 3

Res Campeã 8 236216 3 1 4
1º Prêmio 9 240355 2 3 5
2º Prêmio 10 244163 4 4 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 11 234772 2 1 3

Res Campeã 15 244261 1 3 4
1º Prêmio 13 237758 4 2 6
2º Prêmio 14 221121 3 5 8
3º Prêmio 12 244164 5 4 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 20 231386 1 2 3

Res Campeã 17 236061 3 1 4
1º Prêmio 16 241981 2 3 5
2º Prêmio 19 221568 4 4 8
3º Prêmio 18 238351 5 5 10

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 20 231386
Res Campeã 11 234772
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 21 209965 1 1 2

Res Campeão 24 197145 2 2 4
1º Prêmio 25 210888 4 3 7
2º Prêmio 22 205390 3 4 7
3º Prêmio 23 200575 5 5 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 30 202949 1 1 2

Res Campeão 27 198175 2 2 4
1º Prêmio 28 211823 3 3 6
2º Prêmio 31 199836 5 4 9
3º Prêmio 26 196469 4 5 9
4º Prêmio 29 201978 6 6 12
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 38 0120687 1 1 2 01.26.72 1

Res Campeã 35 0120936 2 3 5 02.22.49 8
1º Prêmio 40 0120935 3 5 8 03.19.10 11
2º Prêmio 37 220047 8 2 10 01.40.61 6
3º Prêmio 41 0119987 4 8 12 01.33.10 3
4º Prêmio 36 0121058 7 6 13 01.28.36 2
5º Prêmio 34 212249 6 7 13 02.33.64 9

1º Mençao Hon 32 0122486 5 9 14 02.02.41 7
2º Mençao Hon 39 213882 9 10 19 02.56.64 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 46 0121759 3 1 4 01.11.48 1

Res Campeã 45 0120814 2 5 7 01.16.08 2
1º Prêmio 43 0119888 4 4 8 01.50.03 7
2º Prêmio 42 0122164 1 7 8 01.55.17 8
3º Prêmio 51 0120028 7 2 9 01.19.15 3
4º Prêmio 50 0119726 6 3 9 01.28.84 5
5º Prêmio 44 0119009 5 6 11 01.24.83 4

1º Mençao Hon 47 0118961 8 8 16 01.37.11 6

RÚBIA DA SEDUÇÃO SEDUÇÃO AGROP. IMP. E EXP. LTDA

USINA MEAÍPE

Égua Jovem

ASABRANCA DE TRÊS CORAÇÕES

julgados
Animal

SÍLVIO CLÁUDIO SILVEIRA
ESFINGE DA MATRIX SANTA LÚCIA PART. AGROP. LTDA
POTENZA DO AROSI SANDRO AROSI

HUNGRIA DE REGADAS ANTÔNIO CELSO PASOLINI

ALEX FERNANDO SESANA

JOSÉLIO ROSA MACHADO
JOSÉLIO ROSA MACHADO

RONALDO RIBEIRO TAVARES

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTANA BASTOS
OBELISCO MONAZITA AGROPECUÁRIA MONAZITA LTDA

TRUCO RANCHO ÁQUILA EDER MAURO MAI

Expositor

LAVANDA DA SABE

Animal
Potra Jovem

TIRA-PROSA DAZELINA

HUGO PAULO GREGG

julgadosPotra 
Animal Expositor

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
JOSÉ ADALTO CHRISTOFORI

JOSÉLIO ROSA MACHADO
BRUNO LIMA NUNES

julgadosPotra Maior
Expositor

JOSÉ ADALTO CHRISTOFORIMODELO DA POTENZA

ALOS DAZELINA
NETURNO DE SAN GENARO

HUGO PAULO GREGG

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Expositor
Potro Mirim

RONALDO RIBEIRO TAVARES
ARGENTINA PINGA-FOGO

BRASA DO PALMITAL FLÁVIO CHEIM JORGE

RONDON RICARDO CORDEIRO

FABRÍCIO FRIZZERA FONTES

SONHADORA DO TOLEDO SANDRO AROSI

julgados
Animal

JOSÉ GERALDO CHEIM-ESPÓLIO
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

SEDUÇÃO AGEOPECUÁRIA IMP. E EXPORT. LTDA

Égua Junior

COMBATE DE TRÊS CORAÇÕES

Expositor

GEOGE SILVA ALVES

Expositor

KEM MANDOU JABOTICABA
PACIFICO BAVÁRIA

TUIUIU DA SEDUÇÃO

Animal

LEGÍTIMA DE SAN GENARO

OURO PRETO LEGIÃO DA MARCHA

DINAMARCA FAZENDA GUARAPARI

LUDICO DA SABE

BOLÍVIA DO RANCHO MARIA CLARA

HISTÓRIA DOS LAGOS

VI EXPOSIÇÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE DOMINGOS MARTINS - 2014

07/05/2014 10/05/2014
ACCMMES

RANCHO LUA GRANDE

julgados
XEXÊNIA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

ÚSULA RANCHO ÁQUILA

VIDEIRA MEAÍPE

CARIOCA DE TRÊS CORAÇÕES

AUDÁCIA DE TRÊS CORAÇÕES
DESLUMBRADA DAZELINA
PRECURSORA DAZELINA

EDUARDO JOSÉ VERVLOET

OBAOBA MONAZITA

DESAFORADA BARRA DO MUTUM

RONDON RICARDO CORDEIRONEVADA DE SAN GENARO

LAIKA DA SABE
VENTANIA DAZELINA

Animal

BRUNO LIMA NUNES

OBRA PRIMA MONAZITA

MADRID DO COLORADO

MULATA DA POTENZA

AGROPECUÁRIA MONAZITA LTDA

JOSÉLIO ROSA MACHADO

RONDON RICARDO CORDEIRO

FAVORITA DAZELINA

Potro Jovem julgados

RONALDO RIBEIRO TAVARES

julgados

MADRID DO COLORADO

AGROPECUÁRIA MONAZITA LTDA

VERONA MEAÍPE

ACEROLA DAZELINA

RONDON RICARDO CORDEIRO

Animal

ExpositorAnimal

JOSÉLIO ROSA MACHADO

NEVADA DE SAN GENARO

EDER MAURO MAI

AGROPECUÁRIA MONAZITA LTDA

Expositor
JOSÉLIO ROSA MACHADO

RONALDO RIBEIRO TAVARES
HUGO PAULO GREGG

XENIA MEAÍPE

JOSÉ BENJAMIN B. DE MATOS Numero de animais 

Animal Expositor

JOSÉLIO ROSA MACHADOGRECIA DAZELINA
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

ALUIZIO MACIEL PEREIRA FILHOMorfologia:

RONALDO RIBEIRO TAVARES

Potra Mirim

CACHAÇA DE TRÊS CORAÇÕES

julgados

Andamento :

Numero de expositores

MARCIO MEIRELLES LEITE



Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 56 0113536 1 3 4 01.31.51 4
Res Campeã 60 0118604 6 1 7 01.32.77 5
1º Prêmio 55 0115317 3 4 7 01.38.40 6
2º Prêmio 63 0118361 2 6 8 01.10.26 1
3º Prêmio 59 0118552 7 2 9 01.14.35 2
4º Prêmio 62 0113569 4 5 9 01.18.25 3
5º Prêmio 53 0122880 5 9 14 01.39.01 7

1º Mençao Hon 58 204426 9 7 16 01.42.72 8
2º Mençao Hon 57 0116653 8 10 18 01.49.91 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 66 0115612 5 2 7 02.20.61 9

Res Campeã 64 0120031 3 5 8 01.27.57 6
1º Prêmio 72 0119374 6 3 9 01.24.18 5
2º Prêmio 71 0113136 2 7 9 01.29.18 7
3º Prêmio 74 0116816 4 6 10 01.14.97 2
4º Prêmio 67 0114169 1 9 10 01.18.65 3
5º Prêmio 70 219756 7 4 11 01.12.28 1

1º Mençao Hon 68 0117846 8 8 16 02.10.70 8
2º Mençao Hon 65 0117260 9 11 20 02.55.95 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 78 0112526 3 1 4 02.02.52 7

Res Campeã 85 0107952 1 7 8 03.10.34 11
1º Prêmio 79 0110025 4 5 9 01.46.70 6
2º Prêmio 77 0107571 2 8 10 01.13.37 1
3º Prêmio 84 0105583 6 4 10 02.13.30 9
4º Prêmio 83 0106830 8 3 11 01.20.89 3
5º Prêmio 80 0108417 9 2 11 01.29.13 5

1º Mençao Hon 82 0108418 5 6 11 02.08.26 8
2º Mençao Hon 76 0113799 7 9 16 01.17.48 2
3º Mençao Hon 75 213136 10 10 20 01.28.62 4
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 86 0102833 1 2 3 01.37.52 3

Res Campeã 91 0100578 3 1 4 01.25.80 2
1º Prêmio 94 240996 4 5 9 01.40.31 4
2º Prêmio 93 098245 2 7 9 02.05.30 9
3º Prêmio 89 0100963 6 4 10 02.10.79 11
4º Prêmio 88 0104918 8 3 11 01.40.93 5
5º Prêmio 92 0113842 5 6 11 01.51.16 8

1º Mençao Hon 96 097967 7 8 15 01.48.18 7
2º Mençao Hon 95 098283 10 9 19 01.11.22 1
3º Mençao Hon 90 0100415 9 11 20 02.06.08 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 106 086301 1 1 2 01.08.75 1

Res Campeã 97 096102 4 2 6 01.13.06 3
1º Prêmio 100 093065 3 3 6 01.21.24 6
2º Prêmio 102 0102956 2 6 8 01.39.62 9
3º Prêmio 104 091614 6 4 10 01.14.10 4
4º Prêmio 101 092968 5 5 10 01.31.10 7
5º Prêmio 98 094574 7 7 14 01.10.65 2

Catal. reg Ação Class
Campeã 106 086301 01.08.75 1

Res Campeã 63 0118361 01.10.26 2
3º Prêmio 98 094574 01.10.65 3
4º Prêmio 95 098283 01.11.22 4
5º Prêmio 46 0121759 01.11.48 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 106 086301
Res Campeã 86 0102833
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg
Campeã 106 086301

Res Campeã 38 0120687
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 116 031222 1 3 4 01.24.38 1

Res Campeão 111 031054 5 1 6 01.51.28 7
1º Prêmio 185 212119 4 5 9 01.29.73 3
2º Prêmio 112 031865 6 4 10 01.33.36 4

ÉBANO DA MATRIX CONDOMÍNIO ÉBANO DA MATRIX

Expositor

Expositor
JOSÉ GERALDO CHEIM-ESPÓLIO

Cavalo Junior

ANGEL PINGA-FOGO

DAMA 2L
PÉROLA ALCÂNTARA

RENUNCIA DE TRÊS CORAÇÕES
HERANÇA VW

Expositor

PÉROLA ALCÂNTARA ANTÔNIO GOMES LEMOS

VITRINI HARAS HF HUMBERTO RODRIGUES FIGUEIREDO
LEGÍTIMA DA SEDUÇÃO SEDUÇÃO AGROP. IMP. E EXP. LTDA
JASMIN DO QUISSAMÃ CONDOMÍNIO JASMIN DO QUISSAMÃ

RENUNCIA DE TRÊS CORAÇÕES MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT
ORNELA M.U.G MARCOS UBIALI GUIMARÃES

UTOPIA DO PALMITAL FLÁVIO CHEIM JORGE

BALA BARRA DO MUTUM FABRÍCIO FRIZZERA FONTES
Égua Master julgados

Animal Expositor

OGIVA DA SEDUÇÃO EDER MAURO MAI
INDOCHINA '53' YURI SEMANSKY ELGLER

LUANNA ALCÂNTARA CONDOMÍNIO LUANNA ALCÂNTARA

LULY DO PORTO AZUL NEWTON STURZENEKER
FRAMBOESA DE CATAGUA'S' IMERO DEVENS JÚNIOR

YARA DO AGRESTE ANTÔNIO JOÃO PIMENTEL DA SILVA

HERANÇA VW RONDON RICARDO CORDEIRO
VENTANIA DE TRÊS CORAÇÕES RONALDO RIBEIRO TAVARES

FADA DAZELINA JOSÉLIO ROSA MACHADO

DELÍCIA DA MATRIX ADMILSON FERREIRA
Égua Graduada julgados

Animal Expositor

SALOMÉ MEAIPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
SINA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

LUANA DA ARACA DE NOÉ LEONARDO GUIMARÃES MENDES

TAILANDEZA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
TOSCA DEJA VU HUGO PAULO GREGG

TROIA MEAÍPE JOACHIM MICHAEL GUT

Animal
julgados

EAO EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/A

URANITA DO PORTO PALMEIRA

PALESTRA DBG ROGÉRIO ZUCCOLOTTO
KERIDA DO CÔNEGO VITOR HUGO PAULO GREGG

Égua Adulta julgados

CAXAMBU EPOPÉIA

Animal
JÔJÔ DA LUA DE PRATA

DEBUTANTE SÃO CAETANO TIAGO DE ALMEIDA VITÓRIO
EDUCADA ALCÂNTARA ANTÔNIO GOMES LEMOS

JÓIA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

JAMAICA DO CAITO RICARDO ZUPELI DE PAULO
JAÇANA DE SAN GENARO RONDON RICARDO CORDEIRO

julgados
Animal

ARARA DO PALMITAL
NAJA DO PINTADO

ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA
RODRIGO SOARES PINTADO

HANNA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Animal
RENUNCIA DE TRÊS CORAÇÕES

COLATINA FAZENDA GUARAPARI B&K PARTICIPAÇÕES S/S LIMITADA

MARCELO MARTINS DE ARAÚJO

ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

CONDOMÍNIO LUANNA ALCÂNTARA

RONDON RICARDO CORDEIRO

ANTÔNIO GOMES LEMOS

MAGDI ABDEL RAOUF GABR SHAAT

JOSÉLIO ROSA MACHADO

BRUNO DE LIMA NUNES
JOSÉLIO ROSA MACHADO

Expositor

julgados

LUANNA ALCÂNTARA
RONALDO RIBEIRO TAVARES

Animal

RENUNCIA DE TRÊS CORAÇÕES

Expositor

Expositor

Campeonato Funcional Fêmeas

LARA DE ITAJOANA

Animal

RONALDO RIBEIRO TAVARES

MACEDÔNIA DO COLORADO

DUCATO FAZENDA GUARAPARI

Animal

FABRÍCIO FRIZZERA FONTES

AUDÁCIA DE TRÊS CORAÇÕES

julgados

LEANDRO PREST

ASABRANCA DE TRÊS CORAÇÕES

Égua Senior

DONDOCA BARRA DO MUTUM

VITÓRIA TRÊS F

Expositor

ZARABATANA DE TRÊS CORAÇÕES

DAMA 2L

MADONA DO PORTO DA ROÇA

LEANDRO PREST
FLÁVIO CHEIM JORGE

RONALDO RIBEIRO TAVARES

Égua

EDUARDO JOSÉ VERVLOET
QUELUXO TAPEJARA SANTA LÚCIA PART. AGROP. LTDA



3º Prêmio 110 031403 2 9 11 01.46.49 5
4º Prêmio 109 031594 3 11 14 01.50.54 6
5º Prêmio 115 030659 7 8 15 01.57.34 9

1º Mençao Hon 117 031249 9 7 16 01.52.10 8
2º Mençao Hon 108 195447 10 6 16 02.19.24 10
3º Mençao Hon 113 031279 8 10 18 01.27.58 2
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 128 029785 3 1 4 01.22.52 3

Res Campeão 121 031790 4 2 6 01.24.35 4
1º Prêmio 118 031756 2 5 7 02.14.90 10
2º Prêmio 123 030325 1 7 8 02.04.59 8
3º Prêmio 127 029780 7 4 11 01.17.00 1
4º Prêmio 122 029627 8 6 14 01.20.71 2
5º Prêmio 125 029261 5 9 14 02.12.39 9

1º Mençao Hon 124 031039 6 11 17 01.35.65 5
2º Mençao Hon 120 203417 10 8 18 02.24.25 11
3º Mençao Hon 186 212031 9 10 19 01.37.02 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 134 027090 5 2 7 01.30.99 4

Res Campeão 129 030162 1 6 7 01.39.67 8
1º Prêmio 130 179875 4 5 9 01.34.60 7
2º Prêmio 135 027393 10 1 11 01.34.40 6
3º Prêmio 137 026674 3 9 12 01.23.28 1
4º Prêmio 131 028523 8 4 12 01.32.33 5
5º Prêmio 132 028724 6 7 13 01.26.69 2

1º Mençao Hon 136 029893 2 11 13 03.00.83 10
2º Mençao Hon 133 031140 7 8 15 01.27.34 3
3º Mençao Hon 184 030941 9 10 19 01.44.00 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 149 024681 1 2 3 02.16.40 9

Res Campeão 145 024894 2 6 8 01.52.27 7
1º Prêmio 140 026182 7 3 10 01.18.13 1
2º Prêmio 147 025376 10 1 11 01.27.82 2
3º Prêmio 146 024914 3 9 12 02.00.38 8
4º Prêmio 148 026768 5 8 13 01.29.68 3
5º Prêmio 143 025596 6 7 13 01.33.81 4

1º Mençao Hon 141 028283 8 5 13 01.47.59 5
2º Mençao Hon 144 026132 4 10 14 01.48.04 6
3º Mençao Hon 142 030724 9 11 20 02.21.70 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 161 017381 5 1 6 01.05.95 1

Res Campeão 151 023672 4 2 6 01.35.65 8
1º Prêmio 160 018774 2 5 7 01.17.26 4
2º Prêmio 159 019691 1 8 9 01.10.27 2
3º Prêmio 157 022081 7 3 10 01.40.32 9
4º Prêmio 153 029246 3 9 12 01.19.65 5
5º Prêmio 152 028416 6 7 13 01.45.50 12

1º Mençao Hon 156 021426 8 6 14 01.44.55 11
2º Mençao Hon 158 020553 9 10 19 01.26.09 6

Catal. reg Ação Class
Campeã 161 017381 01.05.95 1

Res Campeã 159 019691 01.10.27 2
3º Prêmio 169 0242231 01.15.30 3
4º Prêmio 127 029780 01.17.00 4
5º Prêmio 160 018774 01.17.26 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 128 029785
Res Campeão 161 017381
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 116 031222

Res Campeão 128 029785

Catal. reg
Campeã 38 0120687

Res Campeã 35 0120936
3º Prêmio 162 222930
4º Prêmio 40 0120935
5º Prêmio 41 0119987

PRECURSORA DAZELINA JOSÉLIO ROSA MACHADO
DINAMARCA FAZENDA GUARAPARI GEORGE SILVA ALVES

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

LEANDRO PRESTITALIA 2L

Animal

LUC DO PORTO AZUL NEWTON STURZENEKER

ÔNIX M.U.G EDUARDO JOSÉ VERVLOET
MASCATE DO MORRO CAVADO COND. MASCATE DO MORRO CAVADO

OÁSIS LUXOR JOSÉ ADAUTO CHRISTOFORI

CONDOMÍNIO LAGLÓRIA TITÃ

ÍCARO BURGOA FREDDY ROJAS BURGOA
ZORRO CAXAMBUENSE HARAS MATEDI JEQUITIBA LTDA

FAROL DAS MINAS GERAIS LEANDRO PREST

LAGLÓRIA TITÃ CONDOMÍNIO LAGLÓRIA TITÃ
RELINCHO TRÁS-OS-MONTES COND. RELINCHO TRÁS-OS-MONTES

URSO DO PINHÃO ROXO ANGELO CUSTÓDIO LAVIOLA

ZINCO DO PALMITAL CLODOALDO LEAL FERREIRA
Cavalo Sênior julgados

Animal Expositor

HARLEY DO DESCOBRIMENTO EDER MAURO MAI
CAXAMBU DIPLOMATA MICHEL SILVA BARROS

NÁUTICO BURGOA EDER MAURO MAI

ÓPIO TAPEJARA SANTA LÚCIA PART. AGROP. LTDA
HAVIRÚ DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO

JENIPAPO MONAZITA WILSON ZANI

REGENTE MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
SALVADOR ALCÂNTARA CONDOMÍNIO SALVADOR ALCÂNTARA

INFORMANTE DE SAN GENARO RONDON RICARDO CORDEIRO

ROCHEDO DO STAMPA KLEBER MASSENA ANDRADE NETTO
Cavalo Adulto julgados

Animal Expositor

MAESTRO DA ARCA DE NOÉ LEONARDO GUIMARÃES MENDES
GALAXI DO BANDOLIM GERALDO SOBRAL SANTOS
HELENU'S DO GOIMBÊ JOÃO ALOÍSIO RODRIGUES CUZZUOL

FUZIL CARABABA IMERO DEVENS JÚNIOR

HÉLCIO DAS MINAS GERAIS WILSON ZANI
ZINCO DE TRÊS CORAÇÕES TIAGO DE ALMEIDA VITÓRIO

ALEX FERNANDO SESANA
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Expositor

RARO DO RANCHO ÁQUILA

GLAUCIO CEZAR HELKER
PALÁCIO DBG DENNIS BRAZ GONÇALVES

PAVAROTE BURGOA FREDDY ROJAS BURGOA
TROFEU DO GMA ROSIANE FEITOZA BOTELHO

ARTISTA PASTO VERDE

HORIZONTAL 2L LEANDRO PREST
HANGAR DA SABE HUGO PAULO GREGG

PAJÉ TAPEJARA SANTA LÚCIA PART. AGROP. LTDA
JOSÉLIO ROSA MACHADO

FREDERICO AUGUSTO MAIA LOPES PAZZEBU DA PAO GRANDE

FAVORITO CAXAMBUENSE JOSÉLIO ROSA MACHADO
JK DA SABE HUGO PAULO GREGG

HONDA DOS LAGOS SÍLVIO CLÁUDIO SILVEIRA

UNIVERSO DO TOLEDO SANDRO AROSI

DESLUMBRADA DAZELINA

JOSÉ GERALDO CHEIM-ESPÓLIO

LAGLÓRIA TITÃ

URSO DO PINHÃO ROXO

julgados

Campeonato Funcional Machos

ÍCARO BURGOA

Campeonato Egua Jovem de Marcha

HANGAR DA SABE HUGO PAULO GREGG

LAGLÓRIA TITÃ

Expositor

ANGELO CUSTÓDIO LAVIOLA

JOSÉLIO ROSA MACHADO

SANTA LÚCIA PART. AGROP. LTDA

Animal

Expositor

SANTA LÚCIA PART. AGROP. LTDA

AUDÁCIA DE TRÊS CORAÇÕES

ANGEL PINGA-FOGO

Expositor

FREDDY ROJAS BURGOA

Cavalo Jovem

Animal

Cavalo

RECIFE DAZELINA

julgados

CONDOMÍNIO VIDAL DO CONFORTO

Expositor

ABRIGO DE TRÊS CORAÇÕES RONALDO RIBEIRO TAVARES
GALANTE CARABABA IMERO DEVENS JÚNIOR

Animal
PAJÉ TAPEJARA

julgados

TIGRE MEAÍPE

Animal

ARQUEIRO DO RANCHO MARIA CLARA

julgados

EDER MAURO MAI

Animal
VIDAL DO CONFORTO

CONDOMÍNIO LAGLÓRIA TITÃ

julgados

RONALDO RIBEIRO TAVARES

PAJÉ TAPEJARA



Catal. reg
Campeã 42 0122164

Res Campeã 45 0120814
3º Prêmio 46 0121759
4º Prêmio 43 0119888
5º Prêmio 44 0119009

Catal. reg
Campeã 56 0113536

Res Campeã 63 0118361
3º Prêmio 55 0115317
4º Prêmio 62 0113569
5º Prêmio 53 0122880

Catal. reg
Campeã 67 0114169

Res Campeã 71 0113136
3º Prêmio 64 0120031
4º Prêmio 74 0116816
5º Prêmio 66 0115612

Catal. reg
Campeã 85 0107952

Res Campeã 77 0107571
3º Prêmio 78 0112526
4º Prêmio 79 0110025
5º Prêmio 82 0108418

Catal. reg
Campeã 86 0102833

Res Campeã 93 098245
3º Prêmio 91 0100578
4º Prêmio 94 240996
5º Prêmio 92 0113842

Catal. reg
Campeã 106 086301

Res Campeã 102 0102956
3º Prêmio 100 093065
4º Prêmio 97 096102
5º Prêmio 165 097738

Catal. reg
Campeã 38 0120687

Res Campeã 85 0107952

Campeão 116 031222
Res Campeão 110 031403
3º Prêmio 109 031594
4º Prêmio 185 212119
5º Prêmio 111 031054

Catal. reg
Campeão 167 029386

Res Campeão 123 030325
3º Prêmio 118 031756
4º Prêmio 128 029785
5º Prêmio 121 031790

Catal. reg
Campeão 129 030162

Res Campeão 136 029893
3º Prêmio 137 026674
4º Prêmio 130 179875
5º Prêmio 134 027090

Catal. reg
Campeão 149 024681

Res Campeão 145 024894
3º Prêmio 146 024914
4º Prêmio 144 026132
5º Prêmio 148 026768

Catal. reg
Campeão 159 019691

WILSON ZANI
Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados

Animal Expositor
ÍCARO BURGOA FREDDY ROJAS BURGOA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
SALVADOR ALCÂNTARA CONDOMÍNIO SALVADOR ALCÂNTARA
HAVIRÚ DAS ÁGUAS JM JOÃO MÁRIO FORTUNATO

NÁUTICO BURGOA EDER MAURO MAI

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados
Animal Expositor

Expositor
EDER MAURO MAI

GERALDO SOBRAL SANTOS

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
WILSON ZANI

ORNELA M.U.G MARCOS UBIALI GUIMARÃES
GAIVOTA DO BERÇO EVALDO JOSÉ PENEDO

ÉBANO DA MATRIX CONDOMÍNIO ÉBANO DA MATRIX

GALANTE CARABABA
ABRIGO DE TRÊS CORAÇÕES

julgados

RENUNCIA DE TRÊS CORAÇÕES MAGI ABDEL RAOUF GABR SHAAT
VITRINI HARAS HF HUMBERTO RODRIGUES FIGUEIREDO

UTOPIA DO PALMITAL FLÁVIO CHEIM JORGE

OGIVA DA SEDUÇÃO EDER MAURO MAI
Campeonato Egua Master de Marcha julgados

Animal Expositor

LULY DO PORTO AZUL NEWTON STURZENEKER
VENTANIA DE TRÊS CORAÇÕES RONALDO RIBEIRO TAVARES

FADA DAZELINA JOSÉLIO ROSA MACHADO

URANITA DO PORTO PALMEIRA

julgados

EAO EMPREEND. AGROP. E OBRAS S/ALARA DE ITAJOANA

MACEDÔNIA DO COLORADO

FABRÍCIO FRIZZERA FONTES

Animal

JOSÉ GERALDO CHEIM- ESPÓLIO

HUGO PAULO GREGG

julgados

LEANDRO PREST

JOSÉLIO ROSA MACHADO

JOSÉ GERALDO CHEIM-ESPÓLIO

URANITA DO PORTO PALMEIRA

julgadosCampeonato Cavalo Jovem de Marcha

QUELUXO TAPEJARA

RONALDO RIBEIRO TAVARES

GEORGINA PENNA COSTA

PALESTRA DBG
DONDOCA BARRA DO MUTUM

BRASA DO PALMITAL

Animal

julgados

ZEBU DA PAO GRANDE
HORIZONTAL 2L

Animal

SANTA LÚCIA PARTC. E AGROPEC. LTDA

Campeonato Cavalo Junior de Marcha

IMERO DEVENS JÚNIOR

RONALDO RIBEIRO TAVARES

FREDERICO AUGUSTO MAIA LOPES PAZ

VIDAL DO CONFORTO CONDOMÍNIO VIDAL DO CONFORTO

SANTA LÚCIA PARTC. E AGROPEC. LTDA

Expositor

JOSÉLIO ROSA MACHADO
BRUNO DE LIMA NUNES

VITÓRIA TRÊS F

Animal

HERANÇA VW

AUDÁCIA DE TRÊS CORAÇÕES

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

KERIDA DO CÔNEGO VITOR
ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

JOSÉLIO ROSA MACHADO

ROGÉRIO ZUCCOLOTTO
JÔJÔ DA LUA DE PRATA MARCELO MARTINS DE ARAÚJO

ANGEL PINGA-FOGO

Expositor

Campeonato Egua Adulta de Marcha

DAMA 2L
ARARA DO PALMITAL

LEANDRO PREST

Expositor

Animal Expositor

SINA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
Campeonato Egua Graduada de Marcha julgados

RONDON RICARDO CORDEIRO

MADONA DO PORTO DA ROÇA
Animal

DEBUTANTE SÃO CAETANO

FLÁVIO CHEIM JORGE

TIAGO DE ALMEIDA VITÓRIO

CAXAMBU EPOPÉIA

Campeonato Egua Senior de Marcha

RONDON RICARDO CORDEIRO

Expositor

LEGÍTIMA DE SAN GENARO

RONDON RICARDO CORDEIRO

ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTEUSINA MEAÍPE

Expositor

RONALDO RIBEIRO TAVARES

Campeonato Cavalo de Marcha

INFIEL DAS MINAS GERAIS

julgados

GALAXI DO BANDOLIM

PAJÉ TAPEJARA

Animal
RARO DO RANCHO ÁQUILA

HÉLCIO DAS MINAS GERAIS
TIGRE MEAÍPE

RECIFE DAZELINA

REGENTE MEAÍPE

JENIPAPO MONAZITA

Campeonato Egua de Marcha

JAÇANA DE SAN GENARO

ASABRANCA DE TRÊS CORAÇÕES

Animal

ARGENTINA PINGA-FOGO
FLÁVIO CHEIM JORGE



Res Campeão 160 018774
3º Prêmio 153 029246
4º Prêmio 169 024231
5º Prêmio 151 023672

Catal. reg
Campeão 149 024681

Res Campeão 129 030162

Catal. reg
Campeão 173 11636

Res Campeão 174 11206
3º Prêmio 175 11130
4º Prêmio 171 028664

Catal. reg Ação Class
Campeã 173 11636 01.18.52 1

Res Campeã 175 11130 01.39.06 2
3º Prêmio 171 028664 02.04.43 3
4º Prêmio 174 11206 02.35.50 4

Progenie de Mãe

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 180 027461 2 3 5 01.20.31 2
Res Campeão 183 018852 4 1 5 01.45.61 4
1º Prêmio 182 031991 1 4 5 02.25.46 8
2º Prêmio 178 030564 6 2 8 01.19.26 1
3º Prêmio 176 186374 3 6 9 01.52.00 5
4º Prêmio 177 186381 5 7 12 01.55.00 6
5º Prêmio 181 0280096 8 5 13 01.40.72 3

1º Mençao Hon 179 030441 7 8 15 02.15.70 7

Catal. reg Ação Class
Campeã 178 030564 01.19.26 1

Res Campeã 180 027461 01.20.31 2MÁGICO DA ESTALEIRO ROSIANE FEITOZA BOTELHO
MOROSO ALCÂNTARA ANTÔNIO GOMES LEMOS

Animal Expositor
Campeonato Funcional Machos Marcha Picada julgados

XINGU PINGA-FOGO CARLA SARTÓRIO PERIM
ALASKA DA ECO CLÁUDIO ANTÔNIO COSER

ESTILO DO CORONEL TIAGO DE ALMEIDA VITÓRIO
FEITIÇO GUERREIRO PETTERSON GOMES COSTA
MOROSO ALCÂNTARA ANTÔNIO GOMES LEMOS

ÍON CÓRREGO DO OURO HUGO ANTONIO LEITE SARTORI
GLORIOSO DA SAEL JOSÉ ORLANDO ANDRADE DE NOVAES

MÁGICO DA ESTALEIRO ROSIANE FEITOZA BOTELHO
Animal Expositor

Cavalo Junior Marcha Picada julgados

CAMPEONATOS DE MARCHA PICADA

ODISSÉIA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
QUENGA DO CONFORTO JOSÉLIO ROSA MACHADO

REPRESA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Pontos

192,24

JOSÉLIO ROSA MACHADO

Matriz Expositor
ASABRANCA J.S.P RONALDO RIBEIRO TAVARES

TÚNICA DE PATROCÍNIO JOSÉLIO ROSA MACHADO

ELEGANTE DAS MINAS GERAIS JOSÉLIO ROSA MACHADO

TABU JEA EDUARDO JOSÉ VERVLOET
ALADIM GUERREIRO TIAGO DE ALMEIDA VITÓRIO
CRISTAL DAZELINA JOSÉLIO ROSA MACHADO

ALADIM GUERREIRO TIAGO DE ALMEIDA VITÓRIO

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

CRISTAL DAZELINA JOSÉLIO ROSA MACHADO

Animal Expositor
TABU JEA EDUARDO JOSÉ VERVLOET

ELEGANTE DAS MINAS GERAIS JOSÉLIO ROSA MACHADO

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
REGENTE MEAÍPE

RARO DO RANCHO ÁQUILA EDER MAURO MAI

Expositor
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

RELINCHO TRÁS-OS-MONTES COND. RELINCHO TRÁS-OS-MONTES

URSO DO PINHÃO ROXO ANGELO CUSTÓDIO LAVIOLA
FAROL DAS MINAS GERAIS LEANDRO PREST

LUC DO PORTO AZUL NEWTON STURZENEKER

RONDON RICARDO CORDEIRO

RONALDO RIBEIRO TAVARES
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Melhor Expositor

180,67

449,18
277,68

SANTA LÚCIA-PARTIC. E AGROPECUÁRIA LTDA 139,73

Pontos
379,14

Melhor Criador

112,14

199,36
208,26

JOSÉ GERALDO CHEIM-ESPÓLIO

RONALDO RIBEIRO TAVARES

131,72
SANTA LÚCIA-PARTIC. E AGROPECUÁRIA LTDA

JOSÉLIO ROSA MACHADO
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Campeão dos Campeões de Marcha



3º Prêmio 181 0280096 01.40.72 3
4º Prêmio 183 018852 01.45.61 4
5º Prêmio 176 186374 01.52.00 5

Campeão 182 031991
Res Campeão 180 027461
3º Prêmio 176 186374
4º Prêmio 183 018852
5º Prêmio 177 186381 ESTILO DO CORONEL TIAGO DE ALMEIDA VITÓRIO

GLORIOSO DA SAEL JOSÉ ORLANDO ANDRADE DE NOVAES
FEITIÇO GUERREIRO PETTERSON GOMES COSTA

MÁGICO DA ESTALEIRO ROSIANE FEITOZA BOTELHO
ÍON CÓRREGO DO OURO HUGO ANTONIO LEITE SARTORI

Campeonato Cavalo Junior de Marcha Picada julgados
FEITIÇO GUERREIRO PETTERSON GOMES COSTA
GLORIOSO DA SAEL JOSÉ ORLANDO ANDRADE DE NOVAES
ALASKA DA ECO CLÁUDIO ANTÔNIO COSER


